

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 宍喰川 海・日比原 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		24,744,041		
河川土工		式	1		2,274,567		
掘削工		式	1		258,420		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	150	304.5	45,675		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	180	1,165	209,700		単 2号
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	10	304.5	3,045		単 3号
盛土工		式	1		709,200		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	80	5,910	472,800		単 4号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	40	5,910	236,400		単 5号
法面整形工		式	1		253,703		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	210	820.3	172,263		単 6号
法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	m2	200	407.2	81,440		単 7号
残土処理工		式	1		1,053,244		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 穴喰川 海・日比原 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	730	533.8	389,674		単 8号
残土等処分		m3	730	909	663,570		単 9号
護岸基礎工		式	1		1,175,390		
作業土工		式	1		224,590		
床掘り	土質:土砂	m3	250	224.2	56,050		単 10号
埋戻し	土質:土砂	m3	50	2,924	146,200		単 11号
基面整正		m2	50	446.8	22,340		単 12号
基礎工		式	1		950,800		
現場打基礎	コンクリート規格:18-8-40(高炉),底幅:55cm,高さ:60cm	m	40	23,770	950,800		単 13号
法覆護岸工		式	1		8,899,750		
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		6,032,740		
現場打小口止コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	2	70,400	140,800		単 14号
現場打小口止コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	4	70,400	281,600		単 15号

設計内訳書 (本01)

工事名	R6波土 穴喰川 海・日比原 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
間知ブロック張	ブロック規格:150kg/個未満 各種,ブロック規格(各種の場合):粗面,裏込材規格:再生砕石 RC-40,胴込・裏込コンクリート規格:18-8-40(高炉),遮水シート:無し	m2	263	19,080	5,018,040		単 16号
現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	3	64,420	193,260		単 17号
取合い工	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	1.6	131,900	211,040		単 18号
取合い工	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	1	188,000	188,000		単 19号
コンクリートブロック工(平ブロック張)法尻		式	1		1,794,890		
現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),底幅:40cm,高さ:50cm	m	5	15,050	75,250		単 20号
プレキャスト基礎ブロック	底幅:40cm,高さ:50cm,プレキャスト材規格(型):	m	26	25,270	657,020		単 21号
平ブロック張	ブロック規格:控180mm	m2	67	15,860	1,062,620		単 22号
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		108,060		
平ブロック張	ブロック規格:控120mm	m2	5	8,728	43,640		単 23号
現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	1	64,420	64,420		単 24号
植生工		式	1		964,060		
張芝	芝種類:張芝工,施工規模:300m2以上500m2未満	m2	430	2,242	964,060		単 25号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 穴喰川 海・日比原 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
根固め工		式	1		5,093,112		
作業土工		式	1		558,586		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	370	1,165	431,050		単 26号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	2,924	29,240		単 27号
基面整正		m2	220	446.8	98,296		単 28号
根固めブロック工		式	1		3,574,350		
消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):平型,ブロック種類(実質量):1t	個	130	18,930	2,460,900		単 29号
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):1t,ブロック購入:無し	個	130	6,973	906,490		単 30号
消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5t以下,作業区分:積込み・据付け(乱積),積載個数:10個,距離:1.5km以下	個	130	1,592	206,960		単 31号
間詰工		式	1		306,416		
間詰石	割栗石	m3	27	4,620	124,740		単 32号
吸出し防止材	材質:合繊不織布,種類:,厚さ:t=1.0	m2	220	825.8	181,676		単 33号
根固めブロック工		式	1		653,760		

設計内訳書 (本01)

工事名	R6波土 穴喰川 海・日比原 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):1t,ブロック購入:無し	個	180	2,126	382,680		単 34号
消波根固めブロック仮置	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):1t	個	180	1,506	271,080		単 35号
付帯道路工		式	1		2,133,963		
路側工		式	1		53,703		
嵩上げコンクリート		m	10.7	5,019	53,703		単 36号
アスファルト舗装工		式	1		2,080,260		
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:路盤材(砕石各種),路盤材規格:再生砕石,仕上り厚:150mm	m2	700	629.8	440,860		単 37号
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13),舗装厚:50mm,平均幅員:1.4m以上3.0m以下	m2	700	2,342	1,639,400		単 38号
構造物撤去工		式	1		2,427,350		
構造物取壊し工		式	1		1,422,570		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	123	7,878	968,994		単 39号
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分:機械施工	m3	27	15,800	426,600		単 40号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	6	650	3,900		単 41号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 穴喰川 海・日比原 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	120	192.3	23,076		単 42号
運搬処理工		式	1		1,004,780		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	150	2,019	302,850		単 43号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	5	3,486	17,430		単 44号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	150	4,400	660,000		単 45号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	5	4,900	24,500		単 46号
仮設工		式	1		2,739,909		
工事用道路工		式	1		824,309		
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	110	436.7	48,037		単 47号
土のう	大型土のう規格:普通	袋	145	4,676	678,020		単 48号
土のう	大型土のう規格:普通	袋	145	677.6	98,252		単 49号
水替工		式	1		1,183,200		
ポンプ排水	排水量:120以上450(m3/h)未満, 排水方法:作業時排水	日	60	19,720	1,183,200		単 50号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 穴喰川 海・日比原 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
汚濁防止工		式	1		732,400		
汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	m	40	18,310	732,400		単 51号
河川維持		式	1		2,622,570		
除草工		式	1		293,270		
堤防除草工		式	1		293,270		
堤防除草(複合)		m2	1,000	32.95	32,950		単 52号
運搬(堤防除草)		千m2	1	10,320	10,320		単 53号
除草処分		m2	1,000	250	250,000		単 54号
付属物設置工		式	1		2,329,300		
付属物設置工		式	1		2,329,300		
水位計撤去・設置		基	1	1,681,000	1,681,000		単 55号
量水板撤去・設置	1:1.0	基	1	648,300	648,300		単 56号
直接工事費		式	1		27,366,611		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 宍喰川 海・日比原 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		2,565,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,565,000		
純工事費		式	1		29,931,611		
現場管理費		式	1		9,871,000		
工事原価		式	1		39,802,611		
一般管理費等		式	1		7,480,389		
工事価格		式	1		47,283,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,728,300		
工事費計		式	1		52,011,300		

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	304.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	304.5	304.5		
合計						304.5		
単価						304.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,165
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,165	1,165		
合計						1,165		
単価						1,165	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	304.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	304.5	304.5		
合計						304.5		
単価						304.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
	合計					5,910		
	単価					5,910	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	820.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部,無し,ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	820.3	820.3		
	合計					820.3		
	単価					820.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	407.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,無し,無し,イ質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用	m2	1	407.2	407.2		
合計						407.2		
単価						407.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	533.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下	m3	1	533.8	533.8		
合計						533.8		
単価						533.8	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	909	909		
合計						909		
単価						909	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	224.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	224.2	224.2		
合計						224.2		
単価						224.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,924
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,924	2,924		
合計						2,924		
単価						2,924	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	現場打基礎	コンクリート規格:18-8-40(高炉),底幅:55cm,高さ:60cm	単位	m	単位数量	10	単価	23,770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉),有り,一般養生・特殊養生(練炭)	m3	3	79,210	237,630		
合計						237,630		
単価						23,770	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	現場打小口止コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	70,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉),一般養生	m3	1	70,400	70,400		
合計						70,400		
単価						70,400	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	現場打小口止コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	70,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	1	70,400	70,400		
合計						70,400		
単価						70,400	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	間知ブロック張	ブロック規格:150kg/個未満 各種, ブロック規格(各種の場合):粗面,裏込材規格:再生砕石 RC-40, 胴込・裏込コンクリート	単位	m2	単位数量	1	単価	19,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 各種, 再生砕石 RC-40, 1.0m3を超え3.0m3以下, 18-8-40(高炉), 2.1m3を超え2.3m3以下, 不要	m2	1	19,080	19,080		
合計						19,080		
単価						19,080	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	64,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉), 一般養生	m3	1	64,420	64,420		
	合計					64,420		
	単価					64,420	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	取合い工	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	131,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	18	37,660	677,880		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	50	8,876	443,800		
拾石積(裏石積)		厚さ15cm,18-8-40 高炉,割栗石 50-150mm	m2	9	4,770.72	42,936.48		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	7	1,352	9,464		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	2	5,120	10,240		
足場工		単管傾斜足場,不要,標準(1.0)	掛m2	40	3,357	134,280		
	合計					1,318,600.48		
	単価					131,900	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	取合い工	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	188,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	25	37,660	941,500		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	70	8,876	621,320		
拾石積(裏石積)		厚さ15cm,18-8-40 高炉,割栗石 50-150mm	m2	15	4,770.72	71,560.8		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	2	5,120	10,240		
足場工		単管傾斜足場,不要,標準(1.0)	掛m2	70	3,357	234,990		
	合計					1,879,610.8		
	単価					188,000	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),底幅:40cm,高さ:50cm	単位	m	単位数量	10	単価	15,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉),有り,一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1.9	79,210	150,499		
合計						150,499		
単価						15,050	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	プレキャスト基礎ブロック	底幅:40cm,高さ:50cm,プレキャスト材規格(型):	単位	m	単位数量	1	単価	25,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト基礎ブロック			m	1	4,464	4,464		
プレキャスト基礎ブロック(材料費)			m	1	20,800	20,800		
合計						25,264		
単価						25,270	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	平ブロック張	ブロック規格:控180mm	単位	m2	単位数量	1	単価	15,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上, 平ブロック各種, 再生砕石 RC-40, 1.0m3を超え3.0m3以下, 不要, 有り, 有り, 5.0個を超え15.0個以	m2	1	15,860	15,860		
合計						15,860		
単価						15,860	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	平ブロック張	ブロック規格:控120mm	単位	m2	単位数量	1	単価	8,728
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個未満, 平ブロック控120mm, 再生砕石 RC-40, 1.0m3を超え3.0m3以下, 不要, 無し, 無し	m2	1	8,728	8,728		
合計						8,728		
単価						8,728	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	64,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	1	64,420	64,420		
合計						64,420		
単価						64,420	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	張芝	芝種類:張芝工, 施工規模:300m2以上500m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	2,242
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工, 300m2以上500m2未満, 無	m2	1	2,242	2,242		
合計						2,242		
単価						2,242	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,165
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,165	1,165		
合計						1,165		
単価						1,165	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,924
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,924	2,924		
合計						2,924		
単価						2,924	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m2	1	446.8	446.8		
	合計					446.8		
	単価					446.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):平型,ブロック種類(実質量):1t	単位	個	単位数量	130	単価	18,930
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック製作	2.5t以下,鋼製型枠 異形ブロック10t未満,18-8-40(高炉),0.39m3を超え0.45m3以下,3.16m2を超え3.51m2以下,	個	130	18,600	2,418,000		
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.25	170,200	42,550		
	合計					2,460,550		
	単価					18,930	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):1t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	6,973
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック横取り	2.5t以下,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ))25t吊,標準	個	1	1,506	1,506		
	消波根固めブロック積み	2.5t以下,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ))25t吊,標準	個	1	1,706	1,706		
	消波根固めブロック荷卸	2.5t以下,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ))25t吊,標準	個	1	1,635	1,635		
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下,陸上,0個,乱積,ラフテレンクレーン (油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	2,126	2,126		
	合計					6,973		
	単価					6,973	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5t以下, 作業区分:積込み・据付け(乱積), 積載個数:10個, 距離:1.5km以下	単位	個	単位数量	1	単価	1,592
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下, 積込み・据付け(乱積), 10個, 1.5km以下	個	1	1,592	1,592		
	合計					1,592		
	単価					1,592	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	間詰石	割栗石	単位	m3	単位数量	1	単価	4,620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	割栗石 50-150mm		m3	1	4,620	4,620		
	合計					4,620		
	単価					4,620	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	吸出し防止材	材質:合織不織布,種類: ,厚さ:t=1.0	単位	m2	単位数量	1	単価	825.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	825.8	825.8		
合計						825.8		
単価						825.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):1t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	2,126
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下,陸上,0個,乱積,ラフテレックレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	2,126	2,126		
合計						2,126		
単価						2,126	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	消波根固めブロック仮置	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):1t	単位	個	単位数量	1	単価	1,506
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック横取り	2.5t以下,ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ) 25t吊,標準	個	1	1,506	1,506		
	合計					1,506		
	単価					1,506	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	嵩上げコンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	5,019
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.5	38,520	19,260		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	3	8,037	24,111		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,120	5,120		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),差筋及び杭頭処理	t	0.01	169,000	1,690		
合計						50,181		
単価						5,019	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:路盤材(碎石各種), 路盤材規格:再生碎石, 仕上り厚:150mm	単位	m2	単位数量	1	単価	629.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(碎石各種), 150mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	629.8	629.8		
合計						629.8		
単価						629.8	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:1.4m以上3.0m以下	単位	m2	単位数量	1	単価	2,342
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2,342	2,342		
合計						2,342		
単価						2,342	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,878
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,878	7,878		
合計						7,878		
単価						7,878	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	15,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	15,800	15,800		
合計						15,800		
単価						15,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	650	650		
合計						650		
単価						650	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	192.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	192.3	192.3		
合計						192.3		
単価						192.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,019
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,全ての費用	m3	1	2,019	2,019		
合計						2,019		
単価						2,019	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3,486
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(騒音対策不要,厚15cm以下),無し,11.5km以下,全ての費用	m3	1	3,486	3,486		
合計						3,486		
単価						3,486	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4,400	4,400		
合計						4,400		
単価						4,400	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4,900	4,900		
合計						4,900		
単価						4,900	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	436.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	220.7	220.7		
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	216	216		
合計						436.7		
単価						436.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	土のう	大型土のう規格:普通	単位	袋	単位数量	1	単価	4,676
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	4,676	4,676		
合計						4,676		
単価						4,676	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	土のう	大型土のう規格:普通	単位	袋	単位数量	1	単価	677.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	677.6	677.6		
合計						677.6		
単価						677.6	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	ポンプ排水	排水量:120以上450(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	60	単価	19,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	2	82,790	165,580		
ポンプ運転		120以上450(m3/h)未満,作業時排水	日	60	16,960	1,017,600		
合計						1,183,180		
単価						19,720	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	18,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	18,310	18,310		
合計						18,310		
単価						18,310	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	堤防除草(複合)		単位	m2	単位数量	1	単価	32.95
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草,集草(機械),梱包積込・荷卸(総合)		ハントガイド式(刈幅150cm),梱包無し,ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積)	m2	1	32.95	32.95		
合計						32.95		
単価						32.95	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	運搬(堤防除草)		単位	千m2	単位数量	1	単価	10,320
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・デ・イセブル・2t積), 梱包無し,無し,40.0km以下,全ての 費用		千m2	1	10,320	10,320	
合計							10,320	
単価							10,320	円/千m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 54号	除草処分		単位	m2	単位数量	1,000	単価	250
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)				t	10	25,000	250,000	
合計							250,000	
単価							250	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	水位計撤去・設置		単位	基	単位数量	1	単価	1,681,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水晶式水位計		基	1	1,350,000	1,350,000		
	電工		人	6	24,174	145,044		
	電気通信技術者		人	3	37,026	111,078		
	電気通信技術員		人	3	24,888	74,664		
	合計					1,680,786		
	単価					1,681,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 56号	量水板撤去・設置	1:1.0	単位	基	単位数量	1	単価	648,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	量水板 W=500, 全反射 I 型		m	5	101,000	505,000		
	土木一般世話役		人	2	26,928	53,856		
	普通作業員		人	4	22,338	89,352		
	合計					648,208		
	単価					648,300	円/基	